

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

Processo: Nº 008/2015

Modalidade: DISPENSA Nº 001/2015

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI Nº. 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº. 26/2013 DO FNDE E Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" aos Agricultores:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	004.001.43 9	PUPUNHA	kg	420	22,17	9.311,40
Total do Proponente						9.311,40
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	004.001.16 0	HORTELA	un	300	2,93	879,00
29	004.001.20 1	MANDIOCA	kg	2400	3,93	9.432,00
Total do Proponente						10.311,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	004.001.24 2	OVOS	un	1560	4,86	7.581,60
Total do Proponente						7.581,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	004.001.16 5	LARANJA	kg	300	36,47	10.941,00
27	004.001.17 6	LIMAO	kg	300	1,01	303,00
Total do Proponente						11.244,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	004.001.02 8	ALFACE	un	1665	2,99	4.978,35
9	004.001.62 7	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	665	2,99	1.988,35
16	004.001.62 9	CENOURA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	1435	2,75	3.946,25
18	004.001.63 0	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	340	2,99	1.016,60
21	004.001.63 2	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	340	2,99	1.016,60
41	004.001.63 6	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	250	2,98	745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Novo Horizonte

Folha
Nº 402
10

Total do Proponente						13.691,15
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	004.001.58	ABOBORA MADURA PARA DOCE	kg	600	2,88	1.728,00
4	004.001.00	ABOBRINHA	kg	900	3,08	2.772,00
13	004.001.05	BATATA DOCE	kg	525	3,68	1.932,00
14	004.001.06	BERINJELA	kg	420	2,80	1.176,00
Total do Proponente						7.608,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	004.001.19	MAMAO FORMOSA	kg	2520	4,10	10.332,00
30	004.001.47	MARACUJA AZEDO	kg	225	8,35	1.878,75
35	004.001.25	PEPINO	kg	1440	3,20	4.608,00
36	004.001.63	PIMENTÃO AMARELO	kg	225	13,32	2.997,00
37	004.001.26	PIMENTAO VERMELHO	kg	225	13,32	2.997,00
Total do Proponente						22.812,75
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.001.00	ABACAXI	un	1500	4,65	6.975,00
2	004.001.00	ABOBORA	kg	600	3,18	1.908,00
15	004.001.09	CENOURA	kg	590	2,75	1.622,50
38	004.001.28	QUIABO	kg	270	4,26	1.150,20
43	004.001.32	TOMATE	kg	340	4,22	1.434,80
Total do Proponente						13.090,50
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	004.001.62	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR - Nº 02	mc	1665	2,99	4.978,35
8	004.001.45	ALMEIRAO	mc	665	2,99	1.988,35
17	004.001.56	CHICORIA	mc	340	2,99	1.016,60
20	004.001.38	COUVE	mc	340	2,99	1.016,60
40	004.001.29	RUCULA	un	250	2,98	745,00
Total do Proponente						9.744,90
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	004.001.05	BANANA MACA	kg	4500	3,93	17.685,00
32	004.001.22	MILHO VERDE	un	465	4,78	2.222,70
Total do Proponente						19.907,70
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	004.001.62	ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	1665	2,99	4.978,35
10	004.001.62	ALMEIRÃO - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	665	2,99	1.988,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Novo Horizonte

Folha
Nº 403
10

19	004.001.63	CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	340	2,99	1.016,60
22	004.001.63	COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	340	2,99	1.016,60
42	004.001.63	RUCULA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02	mc	250	2,98	745,00

Total do Proponente 9.744,90

Item	12927	JOSE BUENO DE CAMARGO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
12	004.001.05	BANANA NANICA	kg	4500	2,23	10.035,00

Total do Proponente 10.035,00

Item	12933	MATHEUS DE OLIVEIRA PINTO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
25	004.001.63	LARANJA LIMA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	mc	65	89,43	5.812,95

Total do Proponente 5.812,95

Item	12935	WAGNER ANTONIO CARONI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
24	004.001.45	LARANJA LIMA	cx	235	84,90	19.951,50

Total do Proponente 19.951,50

Item	13500	JÉZIKA NAYARA JURCA FONTANA PESSOA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
31	004.001.21	MEL	l	420	32,67	13.721,40

Total do Proponente 13.721,40

Item	14594	JAIR CHIOSINI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
39	004.001.28	REPOLHO	kg	1575	2,95	4.646,25

Total do Proponente 4.646,25

Item	14595	NATALIA CRISTIANE BORGES DETOGNI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
44	004.001.63	TOMATE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01	kg	4700	4,22	19.834,00

Total do Proponente 19.834,00

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 25 de fevereiro de 2015


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal